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Procesverbal 

 

Në lidhje me plotësimin e specifikimeve teknike të pajisjeve elektro-shtëpiake 

Frigorifer, Lavatriçe dhe Fshesë me Korent Profesionale, në procedurën e 

prokurimit me objekt: “Blerje kondicionerë dhe pajisje elektro-shtëpiake për 

Universitetin e Mjekësisë Tiranë” 

 

I mbajtur sot më datë 29.09.2016, në ambientet e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, 

në prani të anëtarëve të Njësisë së Prokurimit të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë në 

procedurën e prokurimit ”Blerje kondicionerë dhe pajisje elektro-shtëpiake për 

Universitetin e Mjekësisë, Tiranë”, të krijuar me Urdhërin Nr. 2075 Prot., datë 

13.09.2016, në zbatim të konstatimit të kryer nga anëtarët e Njësisë së Prokurimit për 

mungesën e specifikimeve teknike për pajisjet elektro-shtëpiake Frigorifer, Lavatriçe 

dhe Fshesë me Korent Profesionale, Njësia e Prokurimit vendosi të bëjë ndryshimet e 

nevojshme si më poshtë dhe të shtyjë datën e hapjes së ofertave me 5 ditë nga data e 

fundit e hapjes së tenderit, duke ndryshuar, nga data 07.10.2016 në datën 

12.10.2016 ora 11:00, bazuar në Nenin 42, pika 2 dhe 2/1 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

ISHTE: 

Shtojca 10 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

”BLERJE KONDICIONERË DHE PAJISJE ELEKTRO-SHTËPIAKE  PËR 
UNIVERSITETIN E MJEKËSISË, TIRANË” 

 
 

Modeli i Kondicionerit 

Kondicioner 12 000 BTU 

Specifikimet Teknike 

Energjia Elektrike Ph-V-Hz 220-240V ~ 50 Hz, 1Ph 

Ftohje 

Kapaciteti Btu/h 12000 

Hyrje W 1095 
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Korenti A 4.9 

EER W/W 3.21 

Ngrohje 

Kapaciteti Btu/h 12500 

Hyrje W 1015 

Korenti A 4.5 

COP W/W 3.32 

Qarkullimi i ajrit brenda 
(Hi/Mi/Lo) m3/h 580/500/400 

Niveli i zhurmes brenda 
(Hi/Mi/Lo) dB(A) 41/38/35 

Hyrja Qendrore 

Dimensioni (W*D*H) mm 790*196*275 

Paketimi (W*D*H) mm 865*265*350 

Pesha Neto Kg 8/10 

Dalja e ajrit m3/h 1800 

Niveli i zhurmes jashte dB(A) 54 

Njesia e Jashtme 

Dimensioni (W*D*H) mm 780*250*540 

Paketimi (W*D*H) mm 910*335*585 

Pesha Neto Kg 26/28 

Lloji antipiretik g R410A/760g 

Antipiretik i mprehte 

Gazi mm(inch) 
Φ6.35/Φ12.7 
(1/4"/1/2")  

Gjatesia e tubit antipiretik m 20 

Diferenca e nivelit m 8 

Temperatura 

Ngrohje/ftohje (brenda) °C 17-30 

Ngrohje/ftohje (e jashtme) °C 18-43/-7-24 

 

Modeli i Kondicionerit 

Kondicioner 18 000 BTU 

Specifikimet Teknike 

Energjia Elektrike Ph-V-Hz 220-240V ~ 50 Hz, 1Ph 

Ftohje 

Kapaciteti Btu/h 18000 (5100-22000) 

Hyrje W 1640 (380-2300) 

Korenti A 7.2 (1.8~10.2) 

EER W/W 3.21 

Ngrohje 

Kapaciteti Btu/h 18500 (5300-23000) 

Hyrje W 1500 (350~2000) 
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Korenti A 6.6 (1.6~9.0) 

COP W/W 3.61 

Qarkullimi i ajrit brenda 
(Hi/Mi/Lo) m3/h 600/480/400 

Niveli i zhurmes brenda (Hi/Mi/Lo) dB(A) 45/42/38 

Hyrja Qendrore 

Dimensioni (W*D*H) mm 930*198*275 

Paketimi (W*D*H) mm 1015*265*350 

Pesha Neto Kg 10/13.5 

Dalja e ajrit m3/h 2200 

Niveli i zhurmes jashte dB(A) 54 

Njesia e Jashtme 

Dimensioni (W*D*H) mm 760*285*590 

Paketimi (W*D*H) mm 887*355*645 

Pesha Neto Kg 37.5/39 

Lloji antipiretik g R410A/1180g 

Antipiretik i mprehte 

Gazi mm(inch) Φ6.35/Φ12.7 (1/4"/1/2")  

Gjatesia e tubit antipiretik m 20 

Diferenca e nivelit m 8 

Temperatura 

Ngrohje/ftohje (brenda) °C 17-30 

Ngrohje/ftohje (e jashtme) °C 0-50/-15-34 

 

BËHET : 

Shtojca 10 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

”BLERJE KONDICIONERË DHE PAJISJE ELEKTRO-SHTËPIAKE  PËR 
UNIVERSITETIN E MJEKËSISË, TIRANË” 

 

Modeli i Kondicionerit 

Kondicioner 12 000 BTU 

Specifikimet Teknike 

Energjia Elektrike Ph-V-Hz 220-240V ~ 50 Hz, 1Ph 

Ftohje 

Kapaciteti Btu/h 12000 

Hyrje W 1095 

Korenti A 4.9 

EER W/W 3.21 

Ngrohje 

Kapaciteti Btu/h 12500 
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Hyrje W 1015 

Korenti A 4.5 

COP W/W 3.32 

Qarkullimi i ajrit brenda 
(Hi/Mi/Lo) m3/h 580/500/400 

Niveli i zhurmes brenda 
(Hi/Mi/Lo) dB(A) 41/38/35 

Hyrja Qendrore 

Dimensioni (W*D*H) mm 790*196*275 

Paketimi (W*D*H) mm 865*265*350 

Pesha Neto Kg 8/10 

Dalja e ajrit m3/h 1800 

Niveli i zhurmes jashte dB(A) 54 

Njesia e Jashtme 

Dimensioni (W*D*H) mm 780*250*540 

Paketimi (W*D*H) mm 910*335*585 

Pesha Neto Kg 26/28 

Lloji antipiretik g R410A/760g 

Antipiretik i mprehte 

Gazi mm(inch) 
Φ6.35/Φ12.7 
(1/4"/1/2")  

Gjatesia e tubit antipiretik m 20 

Diferenca e nivelit m 8 

Temperatura 

Ngrohje/ftohje (brenda) °C 17-30 

Ngrohje/ftohje (e jashtme) °C 18-43/-7-24 

 

Modeli i Kondicionerit 

Kondicioner 18 000 BTU 

Specifikimet Teknike 

Energjia Elektrike Ph-V-Hz 220-240V ~ 50 Hz, 1Ph 

Ftohje 

Kapaciteti Btu/h 18000 (5100-22000) 

Hyrje W 1640 (380-2300) 

Korenti A 7.2 (1.8~10.2) 

EER W/W 3.21 

Ngrohje 

Kapaciteti Btu/h 18500 (5300-23000) 

Hyrje W 1500 (350~2000) 

Korenti A 6.6 (1.6~9.0) 

COP W/W 3.61 

Qarkullimi i ajrit brenda 
(Hi/Mi/Lo) m3/h 600/480/400 

Niveli i zhurmes brenda (Hi/Mi/Lo) dB(A) 45/42/38 
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Hyrja Qendrore 

Dimensioni (W*D*H) mm 930*198*275 

Paketimi (W*D*H) mm 1015*265*350 

Pesha Neto Kg 10/13.5 

Dalja e ajrit m3/h 2200 

Niveli i zhurmes jashte dB(A) 54 

Njesia e Jashtme 

Dimensioni (W*D*H) mm 760*285*590 

Paketimi (W*D*H) mm 887*355*645 

Pesha Neto Kg 37.5/39 

Lloji antipiretik g R410A/1180g 

Antipiretik i mprehte 

Gazi mm(inch) Φ6.35/Φ12.7 (1/4"/1/2")  

Gjatesia e tubit antipiretik m 20 

Diferenca e nivelit m 8 

Temperatura 

Ngrohje/ftohje (brenda) °C 17-30 

Ngrohje/ftohje (e jashtme) °C 0-50/-15-34 

 

Tipi i Pajisjes Elektro-shtëpiake 

Frigorifer 

Specifikimet Teknike 

Tensioni 230 V 

Kapaciteti Neto (ngriresi) 131 L 

Klasi i Energjise A+ 

Kapaciteti Neto (freskuesi) 7.2 (1.8~10.2) 

EER 3.21 

Ngjyra Argjend 

Kompresor 1 

Nderrohet krahu i deres PO 

Lloji i ftohjes Automatike 

Ngrirja Automatike 

Permasat 190x70x68.5 

Materiali i rafteve Xham 

Shperndares uji JO 

 
 

Tipi i Pajisjes Elektro-shtëpiake 

Lavatrice 

Specifikimet Teknike 

Kategoria Larese 

Instalimi Qendrim i Lire 

http://www.umed.edu.al/


 
Adresa: Rruga ”Dibrës” Nr. 371, 1005 – Tiranë ,                       

Tel: +355 4 2364432 ,  Fax : +355 4 2364432    

Web site: www.umed.edu.al                                                                                                                                 Faqja 6/6 
 

 

Permasat 60x52x85 

Kapaciteti 8 Kg 

Klasa e Energjise A+++ 

Niveli i Zhurmes 58DB 

Kontrolli 
Me prekje 
(Touch) 

Programe me avull JO 

Aksesore JO 

Ngjyra E bardhe 

Futja e rrobave Nga para 

Rrotullime/min 1200 RPM 

Vellimi i kazanit 62L 

Vonim I nisjes PO 

Klasa e Energjise ne centrifuge B 

Display PO 

Motor Inverter JO 

Paralarje PO 

Program larje 

Program i 
shpejte 20 min 
3 Kg 

 

Tipi i Pajisjes Elektro-Shtepiake 

Fshese me korent profesionale 

Specifikimet Teknike 

Fshese me korent profesionale e projektuar per 
perdorim te perditshem dhe rendiment te larte, me fuqi 
me te madhe ose te barabarte me 1200 WAT. Te jete e 
pershtashme per perdorim te levizzshem. Sistem filtrimi 
gjysem automatik (SFC), e certifikuar sipas standardeve 
europiane per mbrojtjen sa me te mire te perdoruesit 
nga pluhuri. Lehtesisht e transportueshme. Kontenieri i 
pluhurit te pastrohet lehtesisht. Te kete aksesore per 
pastrimin e mbetjeve te ngurta dhe te lageshta. 
Kontenier mbeturinash me kapacitet baraz ose me i 
madhe se 20 L 

 
 

PËR NJËSINË E PROKURIMIT: 

1. Tea Kaceli    - Anëtare 
    (emri, mbiemri, firma) 
 
2. Elda Shaqiri    - Anëtare 
    (emri, mbiemri, firma)     

 
3. Erisa Luzi    - Anëtare 
    (emri, mbiemri, firma)                    
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